
 

 

   BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                             Gjirokastër më ___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data .21.07.2021 

 

Për: MURATI D  me adrese TIRANE Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- 

kateshe  

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, mallra sipas Nenit 49 të Ligjit Nr 162 

datë 23.12.2020 “ Për prokurimin publik ” 

Numri i referencës së procedurës: REF-97684-06-08-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi   

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [] [] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. OE ANBIM SHPK me nipt L81618008J.Vlera e ofruar e ofertes 859 979.5(teteqind e 

pesedhjete e nente mije e nenteqind e shtatedhjete e nente presje pese) leke pa tvsh. 

2. OE ATLANTIK 3 SHPK me nipt K22218003V.Vlera e ofruar e ofertes 0(zere) leke pa 

tvsh. 

3. OE EURO MEGA 2010 SHPK me nipt K91624505A.Vlera e ofruar e ofertes 1 071 

865(nje million e shtatedhjete e nje mije e teteqind e gjashtedhjete e pese ) leke pa tvsh. 

4. OE MIFEEL SHPK me nipt L82916601N.Vlera e ofruar e ofertes 1 303 655(njemillion e 

treqind e tre mije e gjashteqind e pesedhjete e pese) leke pa tvsh. 

5. OE SOFIA MYFTARI PF me nipt K42611766Q.Vlera e ofruar e ofertes 1 472 705(nje 

million e katerqind e shtatedhjete e dy mije e shtateqind e pese) leke pa tvsh. 

6. OE VIZION SHPK me nipt K12511636G.Vlera e ofruar e ofertes 1 446 222(nje million e 

katerqind e dyzet e gjashte mije e dyqind e njezet e dy) leke pa tvsh. 

7. OE GET klin SHPK me nipt L82420502U.Vlera e ofruar e ofertes 958 720(nenteqind e 

pesedhjete e tete mije e shtateqind e njezet) leke pa tvsh. 

8. OE I&V Company SHPK me nipt M01819026H.Vlera e ofruar e ofertes 961 

024(nenteqind e gjashtedhjete e nje mije e njezet e kater) leke pa tvsh. 

9. OE MURATI D SHPK me nipt K42003004T.Vlera e ofruar e ofertes 936,385(nenteqind e 

tridhjete e gjashte mije e treqind e tetedhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE ANBIM SHPK me nipt L81618008J.. 



2. OE ATLANTIK 3 SHPK me nipt K22218003V 

3.  OE EURO MEGA 2010 SHPK me nipt K91624505A 

4. OE MIFEEL SHPK me nipt L82916601N 

5. OE SOFIA MYFTARI PF me nipt K42611766Q 

6. OE VIZION SHPK me nipt K12511636G 

 

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. OE ANBIM SHPK me nipt L81618008J.Vlera e ofruar e ofertes 859 979.5(teteqind e 

pesedhjete e nente mije e nenteqind e shtatedhjete e nente presje pese) leke pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk permbushte kriteret e 

vendosura ne DST si me poshte: 

 Mungon  vertetimi per taksat dhe tarifat vendore, ne vendet ku operatori  ushtron aktivitetin 

per vitin 2021 

 Mungon sigurimi I ofertes, I cili duhet te jete 2% e vleres se perllogaritur  te kontrates. Per sa 

me siper ky OE skualifikohet. 

2. OE ATLANTIK 3 SHPK me nipt K22218003V.Vlera e ofruar e ofertes 0(zere) leke pa 

tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike 

e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk permbushte kriteret e 

vendosura ne DST si me poshte: 

 NUK KA ASNJE DOKUMENT. Per sa me siper ky OE skualifikohet. 

3. OE EURO MEGA 2010 SHPK me nipt K91624505A.Vlera e ofruar e ofertes 1 071 

865(nje million e shtatedhjete e nje mije e teteqind e gjashtedhjete e pese ) leke pa tvsh 

nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk permbushte kriteret e 

vendosura ne DST si me poshte: 

 Mungon sigurimi I ofertes, I cili duhet te jete 2% e vleres se perllogaritur  te kontrates. Per sa me 

siper ky OE skualifikohet. 

4. OE MIFEEL SHPK me nipt L82916601N.Vlera e ofruar e ofertes 1 303 655(njemillion 

e treqind e tre mije e gjashteqind e pesedhjete e pese) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk permbushte kriteret e vendosura ne DST 

si me poshte: 

 Nuk plotesoni kriterin: - Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania 

prodhuese ose nga Distributor të Autorizuar nga prodhuesi, për Shqipërinë,  për tregëtimin e 

artikujve Nr. 2,3,5,11,22,23,34,35,36,37,38,40,41 . 

 Nuk plotesoni kriterin :Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 

(nje) automjet të përshtatshëm, me qëllim transportin e mallrave, të cilët duhet t’i ketë 

në pronësi ose me qira, dhe për të cilët duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës, pasi 

kontrata e qirase nr.1503 Rep nr.723 Kol date 05.08.2016 eshte dy vjecare, si rrjedhoje ka 

mbaruar afati, gjithashtu mungon i gjithe dokumentacioni per mjetin:  



a. Leje qarkullimi e mjetit 

b. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

c. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve; 

d. Çertifikate për transport mallrash  

 Sigurimi I ofertes, I cili duhet te jete 2% e vleres se perllogaritur  te kontrates, duhet te ishte 31 

287,72 lekePer sa me siper ky OE skualifikohet. 

5. OE SOFIA MYFTARI PF me nipt K42611766Q.Vlera e ofruar e ofertes 1 472 705(nje 

million e katerqind e shtatedhjete e dy mije e shtateqind e pese) leke pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk permbushte kriteret e 

vendosura ne DST si me poshte: 

 Nuk plotesoni kriterin: - Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga kompania 

prodhuese ose nga Distributor të Autorizuar nga prodhuesi, për Shqipërinë,  për tregëtimin e 

artikujve Nr. 2,3,5,11,22,23,34,35,36,37,38,40,41 . 

a) Nuk plotesoni kriterin :Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 

(nje) automjet të përshtatshëm, me qëllim transportin e mallrave, të cilët duhet t’i ketë 

në pronësi ose me qira, dhe për të cilët duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës, pasi 

kontrata e qirase duhet te ishte kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet objekti i 

kontratës dhe afati i saj, gjithashtu mungon i gjithe dokumentacioni per mjetin:  

e. Leje qarkullimi e mjetit 

f. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

g. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve; 

h. Çertifikate për transport mallrash  

1. Sigurimi I ofertes, I cili duhet te jete 2% e vleres se perllogaritur  te kontrates, duhet te ishte 

35 344,92 leke 

 Per sa me siper ky OE skualifikohet. 

6. OE VIZION SHPK me nipt K12511636G.Vlera e ofruar e ofertes 1 446 222(nje 

million e katerqind e dyzet e gjashte mije e dyqind e njezet e dy) leke pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk permbushte kriteret e 

vendosura ne DST si me poshte: 

 Mungon xhiro vjetore per vitin 2020 

 Mungojne kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 2018, 2019, 2020 të paraqitura pranë 

autoriteteve përkatëse tatimore. 

 Mungon sigurimi I ofertes, I cili duhet te jete 2% e vleres se perllogaritur  te kontrates 

 Nuk plotesoni kriterin:  Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 1 

(nje) automjet të përshtatshëm, me qëllim transportin e mallrave, të cilët duhet t’i ketë 

në pronësi ose me qira, dhe për të cilët duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës, si 

më poshtë: 

 Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 



- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e 

shitblerjes ose kontrata e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e 

pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë qiraje.Per sa me siper ky OE skualifikohet. 

-  

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MURATI D  me adrese TIRANE Rruga 

Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

936,385(nenteqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e tetedhjete e pese) leke pa tvsh / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 


